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ورزش 4
 روی خط ورزش

ورزش صبح بانوان 

زهرایی – بانوان محله های معصومیه و سایت اداری 
با تعامل اداره ورزش بیرجند، صبح ها در سالن 
ورزشی بهاران در رشته های ایروبیک و آمادگی 
جسمانی، ورزش صبحگاهی انجام می دهند. به 
گزارش خبرنگار ما، »طالبی« مسئول روابط عمومی 
اداره ورزش بیرجند گفت: سالن و مربی به صورت 
رایگان در اختیار بانوان قرار گرفته است و در صورت 
تقاضا در محله های دیگر به ویژه در شمال شهر می 

توانیم این شرایط را برای شهروندان فراهم کنیم.

فوتسال جام اداره های قاینات

مسابقات فوتسال جام فجر اداره های قاینات با حضور 
15 تیم در حال برگزاری است. دبیر هیئت فوتبال 
قاینات به »خراسان جنوبی« گفت: این رقابت ها به 
مناسبت گرامی داشت دهه مبارک فجر با شرکت 
15 تیم از اداره های شهرستان در سه گروه پنج تیمی 
در سالن شهید امین زاده به سرپرستی »عباسعلی 
بهاری« انجام و فینال این رقابت ها 22 بهمن ماه 
برگزار می شود. سید »حسین بسکابادی« با اشاره 
به این که هفته ششم لیگ فوتبال قاینات هم جمعه 
این هفته با حضور 14 تیم پیگیری می شود، افزود: 

در مجموع باید 78 بازی تا پایان لیگ برگزار شود.

جشنواره هندبال مدارس درطبس 
زهرایی - جشنواره هندبال در مدارس طبس برگزار 
می شود. دبیر هیئت هندبال طبس به »خراسان 
جنوبی« گفت: قرار است جشنواره هندبال مدارس 
با حضور هشت تیم دختران و 20 تیم پسران و در 
مجموع 600 بازیکن هندبال در شهرستان برگزار و 
به قهرمانان جوایزی به صورت نقدی پرداخت شود که 
این رخداد تحول بزرگی در هندبال منطقه و استان 
به ارمغان خواهد گذاشت. »ابوترابی« با اشاره به 
برنامه های پیش رو برای رشد این رشته ورزشی در 
شهرستان ادامه داد: سرمایه گذاری روی این رشته در 
رده نونهالان و نوجوانان شروع شد و حتی توپ رایگان 
در مدارس توزیع شد. به گفته وی، همچنین بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده، کارگاه های آموزشی ویژه 
مربیان با حضور »بکماز« سرمربی تیم هندبال زغال 
سنگ و از ملی پوشان سابق تیم ملی برگزار خواهد شد.

مقاوم سازی سوله ورزشی مهرشهر 

حسین قربانی - سوله ورزشی شمال شهر بیرجند 
بعد از مقاوم سازی برای نصب آماده شد. »بازیار« 
رئیس اداره ورزش و جوانان بیرجند به خبرنگار ما 
گفت: این سوله ورزشی به دلیل این که از مقاومت 
لازم برخوردار نبود چندی پیش جمع و بعد از مقاوم 
سازی برای نصب مجدد در مکان قبلی با همکاری 

شهرداری در روزهای آینده نصب می شود.

اخبار ورزشی

پروژه ورزشی نوغاب هندوالان 

جان گرفت

زهرا قربانی- »دریغ از یک زمین خاکی در نوغاب 
هندوالان« گزارشی بود که روزنامه خراسان جنوبی 20 
تیر ماه 96 منتشر کرد و در آن به بی توجهی ها به ورزش 
بزرگ ترین روستای مرزی پرداخت. در آن گزارش آمده 
بود که نوغاب هندوالان روستایی چهار هزار نفری از توابع 
شهرستان درمیان است و با این که عنوان بزرگ ترین 
روستای استان را از لحاظ جمعیتی یدک می کشد 
اما سهم آن از نظر تجهیزات و فضاهای ورزشی تقریبا 
صفر است .این روستای مرزی که بیشتر جمعیت آن را 
جوانان تشکیل می دهند از کمترین امکانات ورزشی و 
تفریحی هم برخوردار نیست. آن طور که »شبان« نماینده 
ورزش نوغاب هندوالان در آن گزارش گفت: کلنگ 
سالن ورزشی در حال احداث روستا سال 87 به زمین 
زده شد و سال 94 عملیات اجرایی آن شروع و بتن کف، 
اسکلت و سقف آن تکمیل و ناتمام رها شد. در آخرین 
پیگیری »خراسان جنوبی«، از وضعیت این پروژه ورزشی 
خبرهایی از جان گرفتن دوباره آن به گوش رسید، طوری 
که مسئول اداره ورزش و جوانان درمیان گفت: امسال 
630 میلیون تومان برای این پروژه مصوب شد و 313 
میلیون تومان تخصیص یافت که 250 میلیون تومان برای 
اجرای کف سازی، نصب کفپوش، ساندویچ پانل های 
دیوارها، سقف و پنجره ها و آماده سازی قسمت اداری 
با پیمانکار قرارداد بسته شده است. به گفته »سیادت«، 
چند روزی است که پیمانکار آغاز به کار کرده است. وی 
پیشرفت این پروژه را 60 درصد بیان کرد و ادامه داد: با 
تخصیص اعتبار سال 95 توانستیم حصارکشی این سالن 
ورزشی را انجام دهیم اما تخصیص اعتبار 96 با افزایش 
قیمت ها همزمان شد که نتوانستیم هیچ اقدامی انجام 
دهیم. به گفته وی، با توجه به نوسان قیمت ها نمی توان 
زمان دقیقی برای تکمیل و بهره برداری از این پروژه تعیین 
کرد، با این وجود امیدواریم بتوانیم اعتبارات بیشتری 

برای آن جذب کنیم.

 برتری بلندقامتان سرایان
 در دیدار دوستانه 

تیم والیبال سرایان در یک دیدار دوستانه مقابل 
نماینده قاینات به پیروزی رسید. به گزارش خبرنگار 
ما، در سالن ورزشی فجر بسطاق سرایان دو تیم آزاد 
مردان بسطاق و کرغند در بازی دوستانه ای، مقابل 
هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه سه بر دو به نفع 

نماینده سرایان پایان یافت.

جنوبی  خراسان  پیش  روز  چند  قربانی-  زهرا 
میزبان »فرزانه حسین خان« سرمربی تیم ملی امید 
و بزرگ سالان بانوان کاراته کشور برای برگزاری 
یک دوره آموزشی در زیرکوه بود. این مربی با تجربه 
ایران شنبه هفته جاری برای دقایقی مهمان تحریریه 
روزنامه خراسان جنوبی بود. نایب رئیس سبک 
کیوکوشین ایران با اشاره به استعدادهای خوبی که 
این رشته ورزشی در خراسان جنوبی دارد، گفت: 
چندی پیش رقابت های کشوری کاراته سبک های 
آزاد را در چهار مقطع سنی و پنج وزن برگزار کردیم 
که از خراسان جنوبی هم سه ورزشکار با کسب 
قهرمانی به اردوی انتخابی تیم ملی راه یافتند. به 
گفته »حسین خان«، نمی توان منکر برخی کمبودها 
برای توسعه این رشته ورزشی در بخش بانوان شد 
و به همین دلیل نیاز است این ورزشکاران و همه 
قهرمانان ایران از طرف مسئولان مورد پشتیبانی 
قرار گیرند.وی یادآور شد: اردوهای انتخابی باید 
ادامه دار باشد چرا که اگر نتوانیم مسابقات و اردوها 
را در کشور برگزار کنیم و هیچ خروجی وجود نداشته 
باشد این افراد کم کم خسته می شوند. او که بیش از 
25 سال سابقه فعالیت در هنرهای رزمی، آمادگی 
جسمانی، ایروبیک و دیگر رشته های ورزشی دارد، 
توجه به رده های پایه را ضروری دانست و افزود: 
شاهد حضور افراد کم سن و سال با شوق بسیار در 
باشگاه ها هستیم و نیاز است که تمرین بیشتری 
با این ورزشکاران انجام شود چرا که آینده کاراته و 
سرمایه های این رشته هستند.وی البته توصیه ای 
مطرح کرد و گفت: با توجه به این که دوره مبارزه و 
قهرمانی در یک مقطع سنی است باید ورزشکاران 
در سطح های مختلف کاراته فعال باشند چون برای 
پویا بودن نیاز دارند در همه سطح های کاراته فعال 
باشند و ارتقا یابند. وی وضعیت استقبال از این 

رشته ورزشی را خیلی خوب بیان کرد و ادامه 
داد: با توجه به افزایش آگاهی و دانش، 

خانواده ها تمایل بیشتری برای حضور 
فرزندانشان در میدان های ورزشی و 

به ویژه رشته کاراته دارند.

انتظار برآورده نشد •
مربیان  و  آموزش  کمیته  مسئول 
سبک های آزاد فدراسیون کاراته 

که مدرس اولین دوره استاژ 
فنی کاراته آزاد بانوان 

بود،  زیرکوه  در 
با  افزود: 

هماهنگی هایی که انجام شد این دوره آموزشی 
در این شهرستان به بهترین نحو ممکن 
برگزار شد اما با این که هیئت هزینه 
های این دوره را به طور قابل توجهی 
کاهش داده بود و حتی از میزانی 
که فدراسیون در نظر گرفته، پایین 
تر بود، اما تعداد شرکت کنندگان 
انتظارمان را برآورده نکرد. »حسین 
خان« با اشاره به حضور 40 نفر در 
این دوره آموزشی ادامه داد: با 
توجه به نیروهای خوب 
حضور  و  استان 
مربی هایی با 
بالا  سطح 

می توانیم دوره های آموزشی با کارایی بالا و خروجی 
بهتر برای ورزشکاران داشته باشیم.وی که اطلاع 
رسانی ضعیف را دلیل این موضوع بیان کرد، ادامه 
جنوبی  خراسان  مختص  مشکل  این  البته  داد: 
نیست و در استان های دیگر هم وجود دارد. این 
که سال های نه چندان دور آمار شرکت کنندگان 
در هر دوره آموزشی زیاد بود اما یک دفعه این تعداد 
به طور چشمگیری کاهش یافته است، نیاز به کار 
کارشناسی دارد و باید در این زمینه بیشتر از گذشته 

تلاش شود.

تغییر و تحول •
وی با اشاره به تغییر و تحولاتی که در بدنه فدراسیون 
طی سال های گذشته انجام شده است، گفت: 
جابه جایی های زیادی داشتیم و تلاش هایی هم 
برای توسعه این رشته انجام شد ولی تا می خواست 
به سرانجام برسد باز شرایط تغییر می کرد و این 
موضوع رکود را به دنبال داشت. به گفته وی، این 
فدراسیون با سرپرست هدایت می شود که امیدواریم 
شخصی که به عنوان رئیس در آینده ای نزدیک 
انتخاب می شود حمایت بیشتری از کاراته بانوان 
به ویژه در سبک های آزاد داشته باشد. وی درباره 
وضعیت تیم ملی بانوان ایران در سبک های آزاد نیز 
گفت: پس از برگزاری چند اردوی انتخابی در سال 
90 توانستیم تیم را به یک دوره رقابت های برون 
مرزی در ژاپن اعزام کنیم هر چند ورزشکاران تیم 
به دلیل این که میدان ندیده بودند مقامی به دست 
نیاوردند و بعد از آن هم شرایط حضور برای تیم در 
رقابت های برون مرزی فراهم نشد، این شرایط در 
حالی است که بانوان کاراته کای سبک های دیگر هر 
چند کم اما شرایط حضورشان  دررقابت های برون 

مرزی فراهم است.

داخل گود

امروز،رقابت های دو ومیدانی استان 

امروز رقابت های دو و میدانی استان، انتخابی 
رقابت های کشوری برگزار می شود. دبیر هیئت 
دو و میدانی به »خراسان جنوبی« گفت: رقابت های 

دو و میدانی استان، انتخابی مسابقات نیمه ماراتن 
بانوان و 42 کیلومتر آقایان، امروز در مجموعه 
ورزشی غدیر برگزار می شود. به گفته »امیرآبادی«، 
رقابت های کشوری در جزیره هرمز برای بانوان 27 
و آقایان 28 دی ماه برگزار خواهد شد که بر اساس 
رکوردهای ورزشکاران دو نفر از خانم ها و دو نفر از 

آقایان به این رقابت ها اعزام می شوند.

بیرجند میزبان نشست تخصصی 
دفاتر فنی و نظارت شرق کشور 

امروز نشست تخصصی دفاتر فنی و نظارت بر طرح 
ها و اماکن ورزشی حوزه شرق کشور با حضور استان 
های سیستان و بلوچستان و خراسان های رضوی، 
شمالی و جنوبی در هتل سپهر بیرجند برگزار می 
شود. رئیس دفتر فنی و نظارت بر اماکن ورزشی 

اداره کل ورزش به خبرنگار ما گفت: کارشناسان 
و مهندسان دفاتر فنی استان ها با حضور »روزبه 
زورقی« سرپرست دفتر فنی و نظارت بر اماکن 
می  موجود  شرایط  بررسی  به  وزارت  ورزشی 
پردازند.»نیما تاجریزی« هدف از برگزاری این 
قراردادها،  انعقاد  شرایط  با  آشنایی  را  نشست 

مباحث مربوط به شرایط عمومی و... بیان کرد.

گفت وگو با »فرزانه «کاراته

شکوفایی کاراته  بانوان 
با یک شرط


